
DECRETO Nº 26.391 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
PARA O EXERCÍCIO DE CARGOS EM COMISSÃO OU 
FUNÇÕES GRATIFICADAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem 
os respectivos cargos em comissão ou funções gratificadas, em 
conformidade com os padrões de remuneração citados, lotados nas secretarias 
municipais descritas, a partir desta data, fixando-lhes os vencimentos mensais 
estabelecidos na Lei Municipal nº 6.450, de 28/12/2010: 

SERVIDORA CARGO EM COMISSAO/ FUNÇAO GRATIFICADA PADRÃO LOTA CÃO 

Maria do Carmo Rigo Mota Gerente Administrativa PC-TA2 SEMSUR 

Leonardo Da Vinci de Jesus Assessor Especial FG-AS3 SEMTRA 

Antonio Marcos Carvalho dos Coordenador de Inclusão Produtiva em 
PC-TA3 SEMDES 

Santos Sequranca Alimentar e Nutricional - SAN 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a nomeação de Maria do Carmo Riga 
Mota no cargo em comissão de Coordenadora de Limpeza de Vias Públicas, 
Padrão PC-TA3, na SEMSUR, constante do Decreto nº 23.644/13. 

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de agosto de 2016. 

CARLO 

rps 
Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.: 28 3155-5351 

~ C'.D,' 
O CASTEGLIONE DIAS 

Prefeito Municipal 

t _ --


